DATA: 026]
Ass;~, __ ....-l~~ __

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete do Vereador Marcos Tongo

Exma Sra. Presidenta da Câmara Municipal da Serra e demais Edis;

o Vereador que esta subscreve mui respeitosamente requer que, após a
tramitação regimental e dada ciência ao plenário, seja encaminhada ao Chefe
do Executivo a seguinte:

Indicação nO0)302 9 /2015

Solicita a substituição das lâmpadas dos postes pelas de vapor metálico de 400
watts de potência, nas Ruas Guilherme Becker (Ladeira Becker) e José Arcanjo
de Lima (Passarela do Congo), em NovaAlmeida.

Justificativa

Faz-se necessária tal indicação, pois estamos falando da Passarela do
Congo(e da rua que dá acesso a ela), ponto máximo dos festejos realizados
em Nova Almeida e que merece destaque devido à importância histórica e
cultural depositada nela.

. ~ess~ maneira, entendo que ambas as ruas fazem jus ao novo modelo
de iluminação adotado pela Prefeitura Municipal da Serra.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", em 17de Novembro de 2015.

Marcos Tongo

Vereado - 58

Rua Major Pissarra, 245 -CENTRO - SERRA ES
Site:www.~am;~~~~~:~.1::;.~~D- TEL (27)3251-8322/32518321